
 Ormstown

 Très-Saint-Sacrement

 Howick

 Sainte-Martine

 Mercier

 Châteauguay

 Kahnawake

Cégep André-Laurendeau

Terminus Angrignon

Terminus Mansfield

Principaux arrêts111
(Anciennement ligne 1)

Ormstown 
Montréal

Haut-Saint-Laurent

P
ap

ie
r 

10
0%

 r
ec

yc
lé

111
(Anciennement ligne 1)

Ormstown 
Montréal

Horaire en vigueur à 
partir du 19 août 2019

Jours fériés 2019
Pour ces journées, l'horaire en vigueur sera celui du samedi.

1er janvier Jour de l'An

2 janvier Lendemain du Jour de l’An

19 avril Vendredi saint

20 mai Journée nationale des patriotes

24 juin Fête nationale

1er juillet Fête du Canada

2  septembre Fête du Travail

14 octobre  Action de grâces

25 décembre Jour de Noël

Lendemain de Noël26 décembre 

Centre d’appels
Pour renseignements, commentaires ou objets perdus.

450 698-3030 • 1 877 698-3665

Lundi au vendredi : 7 h à 19 h

Points de vente
Bibliothèque Sainte-Martine
164, rue Saint-Joseph, Sainte-Martine
450 427-7284
Mardi : 10 h à 20 h
Jeudi : 10 h à 20 h
Samedi : 10 h à 16 h

Point de vente et services exo Sud-Ouest, Haut-Saint-Laurent, 
Roussillon et Le Richelain (dès le 1er février 2019)
15, boulevard Maple, Châteauguay
450 698-3030
Lundi au vendredi : 7 h à 19 h

Terminus Angrignon
3500, boulevard des Trinitaires, Montréal
Lundi au vendredi : 12 à 18 h 45
Samedi : 12 h à 18 h

Terminus Centre-Ville
1000, rue De La Gauchetière Ouest, Montréal
Lundi au vendredi : 7 h à 19 h

Édition : Janvier 2019

AVIS : Nous nous faisons un devoir de respecter les horaires. Toutefois, 
la congestion routière, les travaux de construction et les intempéries 
occasionnent des retards indépendants de notre volonté. Ainsi, les arrivées, 
les départs et les correspondances des lignes aux heures indiquées ne 
sont pas garantis.

Nous recommandons aux usagers de se présenter à leur arrêt 5 minutes 
avant l'heure indiquée à l'horaire.



Direction Montréal, fin de semaine et jours fériés
Ligne Villes Repères  2  4  6 8

111

Ormstown
Gale / Hôpital Barrie Memorial E 7:25 11:31 15:50 18:45
Route 138 / Rue Bridge 7:28 11:34 15:53 18:48

Très-Saint-Sacrement Route 138 / Rang du 40 7:34 11:40 15:59 18:54
Howick Rue Lambton / Face à la Caisse Populaire 7:39 11:45 16:04 18:59
Très-Saint-Sacrement Jonction routes 203 / 138 7:44 11:50 16:09 19:04

Sainte-Martine
Route 138 / Rivière des Fêves 7:47 11:53 16:12 19:07
Route 138 / Rue de la Station 7:51 11:58 16:17 19:11
Route 138 / Rue du Domaine 7:54 12:01 16:20 19:14

Mercier

Route 138 / Rue Lalonde 7:58 12:05 16:24 19:18
Route 138 / Rue de L'Église 8:00 12:08 16:27 19:20
Route 138 / Rue Josime-Pelletier 8:02 12:10 16:29 19:22
Rue Beauchemin / Rue Beaupré 8:08 12:16 16:35 19:28

Châteauguay Stationnement incitatif de Châteauguay D 8:14 12:22 16:41 19:34

Montréal
Avenue Labatt / Boulevard Newman D 8:24 12:33 16:52 19:45
Terminus Angrignon D 8:35 12:45 17:04 19:55

Direction Ormstown, fin de semaine et jours fériés
Ligne Villes Repères 1 3 5 7

111

Montréal
Terminus Angrignon E 8:45 13:00 17:15 20:00
Boulevard Newman / rue Thierry E 8:51 13:06 17:21 20:06
Avenue Labatt / Boulevard Newman E 8:54 13:11 17:26 20:11

Châteauguay Stationnement incitatif de Châteauguay E 9:03 13:22 17:37 20:21

Mercier

Rue Beauchemin / Rue Beaupré 9:08 13:28 17:43 20:26
Route 138 / Rue Josime-Pelletier 9:14 13:34 17:49 20:31
Route 138 / Rue de L'Église 9:16 13:36 17:51 20:33
Route 138 / Rue Lalonde 9:18 13:39 17:54 20:35

Sainte-Martine
Route 138 / Rue du Domaine 9:20 13:41 17:56 20:37
Route 138 / Rue de la Station 9:23 13:45 18:00 20:41
Route 138 / Rivière des Fêves 9:28 13:50 18:05 20:46

Très-Saint-Sacrement Jonction routes 203 / 138 9:31 13:53 18:08 20:49
Howick Rue Lambton / Face à la Caisse Populaire 9:36 13:58 18:13 20:54
Très-Saint-Sacrement Route 138 / Rang du 40 9:41 14:03 18:18 20:59

Ormstown Route 138 / Rue Bridge 9:47 14:09 18:24 21:05
Gale / Hôpital Barrie Memorial D 9:50 14:13 18:28 21:09

Direction Ormstown, du lundi au vendredi
Ligne Villes Repères  1  3  5 7  9  11  13  15  17  19  21  23  25  27  29  31 33  35  37  39

111

Montréal

Terminus Mansfield E · 6:40 6:55 · 13:15 14:45 15:15 · 16:00 16:15 · 16:30 16:45 17:00 · 17:20 17:45 · 18:30 21:30
Terminus Angrignon E · · · · 13:35 · · · · · · · · · · · · · · ·
Cégep André-Laurendeau* E · · · · 13:45 · · 15:40 · · 16:25 · · · 17:10 · · 18:08 · ·
Terminus Angrignon E 6:30 · 7:10 8:23 - 15:05 · 15:50 · · 16:32 · · · 17:16 · · 18:13 18:50 21:45
Boulevard Newman / rue Thierry E 6:36 · 7:16 8:29 13:50 15:11 · 15:56 · · 16:38 · · · 17:22 · · 18:19 18:56 21:51
Avenue Labatt / Boulevard Newman E 6:41 · 7:21 8:34 13:56 15:16 · 16:01 · · 16:43 · · · 17:27 · · 18:24 19:01 21:56

Châteauguay Stationnement incitatif de Châteauguay E 6:51 7:06 7:32 8:44 14:07 15:29 15:44 16:15 16:33 16:48 16:59 17:04 17:19 17:34 17:42 17:52 18:16 18:38 19:14 22:05

Mercier

Rue Beauchemin / Rue Beaupré · 7:11 7:37 8:49 14:12 15:34 15:51 16:22 16:40 16:56 17:07 17:12 17:27 17:41 17:49 17:59 18:23 18:45 19:21 22:10
Route 138 / Rue Josime-Pelletier 6:56 7:17 7:43 8:55 14:18 15:40 15:57 16:28 16:46 17:02 17:13 17:18 17:33 17:47 17:55 18:05 18:29 18:51 19:27 22:15
Route 138 / Rue de L'Église 6:58 7:19 7:45 8:57 14:20 15:42 15:59 16:30 16:48 17:04 17:15 17:20 17:35 17:49 17:57 18:07 18:31 18:53 19:29 22:17
Route 138 / Rue Lalonde 7:00 7:21 7:47 8:59 14:22 15:45 16:02 16:33 16:51 17:07 17:18 17:23 17:38 17:52 18:00 18:10 18:34 18:56 19:32 22:19

Sainte-Martine
Route 138 / Rue du Domaine 7:03 7:24 7:50 9:02 14:25 15:48 16:05 16:36 16:54 17:10 17:21 17:26 17:41 17:55 18:03 18:13 18:37 18:59 19:35 22:21
Route 138 / Rue de la Station 7:06 7:27 7:53 9:05 14:28 15:51 16:08 16:39 16:57 17:13 17:24 17:29 17:44 17:58 18:06 18:16 18:40 19:02 19:38 22:24
Route 138 / Rivière des Fêves 7:10 7:31 7:57 9:09 14:32 15:55 16:12 16:43 17:01 17:17 17:28 17:33 17:48 18:02 18:10 18:20 18:44 19:06 19:42 22:28

Très-Saint-Sacrement Jonction routes 203 / 138 · · 8:00 9:12 14:35 15:58 16:15 · 17:04 · 17:31 · 17:51 · · 18:23 · 19:09 19:45 22:31
Howick Rue Lambton / Face à la Caisse Populaire · · 8:05 9:17 14:39 16:03 16:20 · 17:09 · 17:36 · 17:56 · · 18:28 · 19:14 19:50 22:36
Très-Saint-Sacrement Route 138 / Rang du 40 · · 8:10 9:22 14:44 · 16:25 · 17:14 · 17:41 · 18:01 · · 18:33 · 19:19 19:55 22:41

Ormstown
Route 138 / Rue Bridge · · 8:16 9:28 14:50 · 16:31 · 17:20 · 17:47 · 18:07 · · 18:39 · 19:25 20:01 22:47
Gale / Hôpital Barrie Memorial D · · 8:19 9:31 14:53 · 16:34 · 17:23 · 17:50 · 18:10 · · 18:42 · 19:28 20:04 22:50
Route 138 / Face à l'École CVR D · · 8:21 9:33 · · · · · · · · · · · · · · · ·

Direction Montréal, du lundi au vendredi
Ligne Villes Repères  2  4  6 8  10  12  43  44  18  20  22  24  26  28  30  32 34  36  38  40  42

111

Ormstown
Route 138 / Face à l'École CVR E · · · · · · · · · · · · · · · · 15:25 · · · ·
Gale / Hôpital Barrie Memorial E 5:10 · 5:23 · 6:12 · · · · · 6:51 · · · 09:46 11:25 15:27 · · · 20:00
Route 138 / Rue Bridge 5:14 · 5:27 · 6:16 · · · · · 6:55 · · · 09:49 11:28 15:30 · · · 20:03

Très-Saint-Sacrement Route 138 / Rang du 40 5:20 · 5:33 · 6:22 · · · · · 7:01 · · · 09:55 11:34 15:36 · · · 20:09
Howick Rue Lambton / Face à la Caisse Populaire 5:25 · 5:38 · 6:27 · · · · · 7:06 · · · 10:00 11:39 15:41 16:30 · · 20:14
Très-Saint-Sacrement Jonction routes 203 / 138 5:30 · 5:43 · 6:32 · · · · · 7:11 · · · 10:05 11:44 15:46 16:35 · · 20:19

Sainte-Martine
Route 138 / Rivière des Fêves 5:34 5:34 5:47 6:17 6:36 6:36 6:36 · 6:50 · 7:15 7:15 7:40 8:45 10:09 11:48 15:50 16:44 16:48 17:25 20:23
Route 138 / Rue de la Station 5:38 5:38 5:51 6:21 6:40 6:40 6:40 · 6:54 · 7:19 7:19 7:44 8:49 10:13 11:52 15:54 16:47 16:51 17:28 20:27
Route 138 / Rue du Domaine 5:41 5:41 5:54 6:24 6:44 6:44 6:44 · 6:58 · 7:23 7:23 7:48 8:52 10:16 11:55 15:57 16:50 16:54 17:31 20:30

Mercier

Route 138 / Rue Lalonde 5:46 5:46 5:59 6:29 6:48 6:48 6:48 · 7:02 7:05 7:27 7:27 7:52 8:56 10:20 11:59 16:01 16:54 16:58 17:34 20:33
Route 138 / Rue de L'Église 5:49 5:49 6:02 6:32 6:51 6:51 6:51 · 7:05 7:08 7:30 7:30 7:55 8:59 10:22 12:01 16:03 16:56 17:00 17:36 20:35
Route 138 / Rue Josime-Pelletier 5:51 5:51 6:05 6:35 6:54 6:54 6:54 6:54 7:08 7:11 7:33 7:33 7:58 9:01 10:24 12:03 16:05 16:58 17:02 17:38 20:37
Rue Beauchemin / Rue Beaupré 5:57 5:57 6:11 6:41 7:00 · 7:00 7:00 7:14 7:17 7:39 7:39 8:04 9:07 10:30 12:09 16:11 - 17:08 17:44 20:43

Châteauguay Stationnement incitatif de Châteauguay D 6:03 6:03 6:17 6:47 7:06 7:02 7:06 7:06 7:20 7:23 7:45 7:45 8:10 9:13 10:36 12:15 16:17 17:05 17:15 17:51 20:50

Montréal

Avenue Labatt / Boulevard Newman D 6:16 · · · 7:22 · · · 7:38 · 8:04 · 8:27 9:28 10:48 12:25 16:27 · 17:25 · 20:58
Terminus Angrignon D 6:26 · · · 7:35 · · · 7:50 · 8:16 · 8:38 9:38 10:58 12:35 16:38 · 17:36 · 21:08
Cégep André-Laurendeau* D · · · · · · 7:35 · · · · · 8:44 9:44 11:04 · 16:45 · 17:43 · ·
Terminus Mansfield D · 6:32 6:50 7:21 · 7:37 · 7:41 · 8:00 · 8:21 · · · 12:55 · 17:35 · 18:19 21:23

  Jeudi et vendredi seulement

   Points de correspondance

 E  Embarquement seulement

 D  Débarquement seulement

  Départ annulé en période estivale.  
  Le départ de 6 h 36 de Sainte-Martine  
  desservira le secteur du Parc Mercier 
  durant l'été.

   *  Les départs et arrivées au  
  Cégep André-Laurendeau 
  se font seulement lors de la  
  période scolaire


	TOC.pdf
	Sans titre
	Page vierge


	Classeur1.pdf
	haut-saint-laurent-horaire.pdf
	HSL 111.pdf

	Page vierge



